
いろいろな気体と化学反応 外国から攻められた日本

貴族から武士の世の中へ
地球の動きと
月の動きの関係

地球の自転・
公転と星の見え方

おしらせ12・1月号
第15回～第18回

ブログ
12月1日

おしらせ11月号
第11回～第14回

ブログ
11月3日

おしらせ10月号
第6回～第10回

ブログ
9月29日

立ち上がる農民たち

戦乱の世の中

戦乱を終わらせた人たち

国を閉ざした日本

強力な支配の中で
生きた人々

電流の強さ

電流と回路

中和と化学反応

濃度と溶解度

燃焼とは

工夫された場面

要旨②

要旨①

文章構成③

おしらせ9月号
第1回～第5回

前期の動画もご覧いただけます。配信期間は2026年1月31日までとなります。

進行グラフに整理する

速さと単位

12/12～

体験と感想②

体験と感想①

主題

心情の変化

12/19～

2026/1/9～

4 比例・反比例

8

底辺比と面積比

濃度

9

10 相似比と面積比

11

12

10/17～

10/24～

5年生　web教室　配信予定表（2025年度後期）　予定版

配信日

8/29～

9/5～

9/12～

9/19～

9/26～

10/3～

10/10～

四季と天気 都をささえた人たち

5 比の意味と操作① 貴族と農民のくらし

6

文章題と比

比の意味と操作②

7

ブログ
8月23日

おしらせ更新予定日 回 国語 算数（標準・発展） 理科 社会

1

2

3 周期と余り・等差数列

場合分けと調査

大陸から渡ってきた人たち太陽の熱がもたらす変化

地層からわかること ムラからクニへ

順列・組み合わせ

文章構成②

文章構成①

乱文整序 大陸と陸続きだったころ地形と岩石

10/31～

11/7～

11/14～

暗示と象徴

ききんと改革電流と磁界旅人算形式と表現技法13

太平洋戦争中の人々

権利を求める民衆

西洋文明の吸収

15

16

11/21～

11/28～

12/5～

17

14

約束と感動②

約束と感動①

情景と主題

立体図形の性質と
体積・表面積

図形上の点の移動

通過算・時計算

音の伝わり方

ばねとてこ

電磁石

展開の特徴

論理展開

容器内の水位変化

立体図形の切断 光の進み方

工業・経済大国日本

民主化された世の中

熱の伝わり方18


