5年生 web教室 配信予定表(2025年度後期) 予定版

おしらせ更新予定日	配信日	回	国語	算数(標準·発展)	理科	社会
ブログ 8月23日 おしらせ9月号 第1回〜第5回	8/29~	1	乱文整序	順列・組み合わせ	地形と岩石	大陸と陸続きだったころ
	9/5~	2	文章構成①	場合分けと調査	地層からわかること	ムラからクニへ
	9/12~	3	文章構成②	周期と余り・等差数列	太陽の熱がもたらす変化	大陸から渡ってきた人たち
	9/19~	4	文章構成③	比例·反比例	四季と天気	都をささえた人たち
	9/26~	5	要旨①	比の意味と操作①	地球の自転・ 公転と星の見え方	貴族と農民のくらし
ブログ 9月29日 おしらせ10月号 第6回〜第10回	10/3~	6	要旨②	比の意味と操作②	地球の動きと月の動きの関係	貴族から武士の世の中へ
	10/10~	7	工夫された場面	文章題と比	いろいろな気体と化学反応	外国から攻められた日本
	10/17~	8	暗示と象徴	濃度	燃焼とは	立ち上がる農民たち
	10/24~	9	心情の変化	底辺比と面積比	濃度と溶解度	戦乱の世の中
	10/31~	10	主題	相似比と面積比	中和と化学反応	戦乱を終わらせた人たち
ブログ 11月3日 おしらせ11月号 第11回〜第14回	11/7~	11	体験と感想①	速さと単位	電流と回路	強力な支配の中で 生きた人々
	11/14~	12	体験と感想②	進行グラフに整理する	電流の強さ	国を閉ざした日本
	11/21~	13	形式と表現技法	旅人算	電流と磁界	ききんと改革
	11/28~	14	情景と主題	通過算·時計算	電磁石	西洋文明の吸収
ブログ 12月1日 おしらせ12·1月号 第15回〜第18回	12/5~	15	約束と感動①	図形上の点の移動	ばねとてこ	権利を求める民衆
	12/12~	16	約束と感動②	立体図形の性質と 体積·表面積	音の伝わり方	太平洋戦争中の人々
	12/19~	17	論理展開	立体図形の切断	光の進み方	民主化された世の中
	2026/1/9~	18	展開の特徴	容器内の水位変化	熱の伝わり方	工業·経済大国日本

前期の動画もご覧いただけます。配信期間は2026年1月31日までとなります。